Ficou estipulado que o pagamento seria mensal, desta forma, a empresa deveria prestar os serviços de
manutenção preventiva trimestralmente e a manutenção corretiva seria realizada sempre que fosse necessário,
sem custos adicionais para o contratante.
O valor mensal pago à contratada foi de R$ 12.475,00 (doze mil quatrocentos e setenta e cinco reais),
totalizando a contratação em R$ 149.700,00 (cento e quarenta e nove mil e setecentos reais), para a
prestação dos serviços em 2 (duas) empilhadeiras elétricas, 2 (duas) transpaleteiras elétricas, 1 (uma)
plataforma tesoura elétrica, 1 (uma) envolvedora semi-automática de paletes e 7 (sete) transpaleteiras
manuais. 
Analisando os relatórios de manutenção dos equipamentos, encartados nos procedimentos de pagamento de

[...]

ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS (Obrigatório)
Inicialmente, registramos que foi realizada consulta de preços com as empresas que atuam no ramo. Das
empresas consultadas somente uma deu retorno, propondo o valor anual da contratação em  R$ 171.120,00
(cento e setenta e um mil cento e vinte reais). 
Os valores estimados para a presente contratação, bem como as informações acerca da consulta de preços,
valores de contratações similares constarão do Mapa de Preços e Informação Conclusiva que será juntada
posteriormente aos autos.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

[...]

DECLARAÇÃO DA VIABILIDADE OU NÃO DA CONTRATAÇÃO (Obrigatório)
A Contratação é viável.

13. OBRIGATORIEDADE DA EXIGÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE EGRESSOS
Não aplicável.
Não há alocação de mão de obra na presente contratação, conforme exige a Resolução CNJ 307/2019 e o
valor anual não será acima de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), conforme disposto no art. 5º, do
Decreto Federal nº 9.450/2018 e Parecer da AJDG 1270 (1110313).

MAPA DE RISCOS 

RISCO 01

FASE DE ANÁLISE: Planejamento da contratação e seleção do fornecedor.

RISCO 01: Licitação deserta/fracassada

Probabilidade: